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Nästa års malaysiska budget, som tillkännagavs förra veckan, innehöll två 
stora nyheter. För det första blir det en stor satsning på utbildning, grund-
skoleutbildningen blir helt avgiftsfri och antalet stipendier för universitets-
utbildning ska fördubblas. För det andra så får alla som är anslutna till den 
statliga socialförsäkringsfonden möjlighet att ta ut delar av sitt bundna 
sparande för att köpa bostad. Det är ungefär 10 miljarder ringgit (mot-
svarande 20 miljarder kr) som därmed görs tillgängliga för dem som planerar 
att köpa bostad.  
 
Dessa nyheter ligger i linje med den malaysiska regeringens strävan att främja 
konsumtionsdriven tillväxt för att minska exportberoendet. Exporttillväxten 
har varit mycket svag detta år på grund av avmattning i  efterfrågan på 
elektronik vilken är Malaysias största exportprodukt.  
 
Malaysiska regeringen förväntar sig en tillväxt på mellan 6 - 6,5 % driven av 
högre privata investeringar och privatkonsumtion såväl som offentlig 
konsumtion. Inflationen förväntas bli låg. Tillväxten kommer att ledas av 
tjänstesektorn, stärkt av snabbare tillväxt i byggnadssektorn. Investeringarna 
förväntas öka med 9,5 % under 2008.  
 
Företagsskatten sänks till 25 % 2009. Det är dock alltjämt högre än 
Singapores 18% och Hongkongs 17,5%. Moms har ännu inte införts i 
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Malaysia, trots att regeringen tidigare har aviserat om införandet av sådan. 
Malaysia har vidare gått över till en engångsskatt på företagsvinster, genom att 
företagen fortsättningsvis endast betalar skatt på vinsten och inte också på 
aktieutdelningar som nu är fallet. Utlänningar/utländska företag kommer att 
få äga upp till 70 % av fondförvaltande företag. Högutbildad utländsk arbets-
kraft skall få arbetstillstånd med längre giltighetstid. Inkomstskatten har bi-
behållits på samma nivå, 28 %.  
 
Tolv miljarder ringgit(motsvarande 24 miljarder kr) avsattes för att förbättra 
allmänna kommunikationer i Kuala Lumpur och Penang under de närmaste 
fyra åren.  
 
Generalsekreterarna på de malaysiska ministerierna kommer att få treårs-
kontrakt och deras prestationer att betygssättas enligt en viss skala, allt för att 
förbättra offentliga sektorns effektivitet. 
 
Trots denna expansiva budget förväntar regeringen att budgetunderskottet 
under 2008 skall minska till 3,1 %, framför allt på grund av de höga olje-
priserna som gynnar Malaysia. Ingen plan har dock presenterats för vad som 
skall ersätta de statliga oljeinkomsterna när oljereserverna beräknas sina om 21 
år och gasreserverna om 34 år. 
 
Förväntningarna på budgeten var återhållsamma. Detta beror på att många 
statsfinansiella beslut har tagits utanför budgetprocessen. Statsanställda fick 
till exempel en kraftig löneförhöjning tidigare under året, men utlovades ingen 
bonus i budgeten. Beslut om att slopa realisationsvinst på fastighets-
försäljningar samt olika incitament för att uppmuntra investeringar i landets 
olika utvecklingszoner har också publicerats tidigare.       
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